
 

 

Distrikt 3 Midt-Østjylland 

Nyhedsbrev september 2022 

Temadage i distrikt 3  

Følgende temadage er planlagt i efteråret 2022:  

27.09: Socialhumanitær temadag i Hammel med titlen: Humor og alvor i den social- humanitære 

indsats.  

27.10: IT-temadag i Aarhus med bl.a. Nicolaj Sonne fra DR2-programmet ”So ein Ding”. Martin 

Geysner og Jesper Holst fra sekretariatet deltager også.  

29.11: Motionstemadag i Aarhus med bl.a. læge Ellen Garde om ”Den aldrende hjerne”. Karin 

Schultz fra sekretariatet deltager i temadagen. 

Ikke datofastsat: Ældrepolitisk temadag om ældrelov og andre aktuelle emner.  

Der er onlinetilmelding til temadagene på hjemmesiden 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-3/moder-og-temadage 

hvor du også kan se programmerne.  

Lokalafdelingerne er informeret om temadagene.  

15. september: Årsmøde for lokalredaktører i 3A og 3B. 

 

Tilbud om foredrag om demens.  

Medlem af Ældre Sagens regionale sundhedsudvalg Jesper Schou, der er speciallæge i psykiatri, 

med særlig kompetence inden for ældrepsykiatri tilbyder foredrag i lokalafdelingerne om demens.  

Jesper har stor erfaring og viden om demens gennem sit lange virke som læge. Lokalafdelingen skal 

blot betale for kørsel. Jesper kan kontaktes på 2061 1313 eller jesperpschou@dadlnet.dk  

 

Møde mellem Distrikterne og Frivilligafdelingen 2. juni 

Lars og Erik deltog i møde for distriktsformænd og næstformænd i Snorresgade.  På mødet 

præsenteredes nyt kommissorium for Sundhedsudvalgene, herunder samarbejdet med PIU. 

Distrikterne kunne efterfølgende på mødet kommentere på det ny kommissorium, der har – stort set 

- været opbakning hele vejen rundt, og kommissoriet er nu endelig fastsat.                                        

Det blev fremført, at distrikterne fylder for lidt generelt og i Landsbestyrelsens beretning på 

delegeretmødet. Det kan eventuelt tages op på dialogmøderne i september om blandt andet strategi. 

Under punktet synlighed fik vi understreget, at D3 arbejder målrettet med synlighed med udgivelse 

af folder og Nyhedsbreve.                                                                                                                  

Stigende brændstofpriser – bl.a. set i forhold til frivilliges kørselsudgifter, blev nævnt.                     

Vi nævnte, at forslag er på vej fra delegerede fra D3, i den forbindelse anbefalede vi, at sekretariatet 

sender konsekvensberegninger ud inden behandling på delegeretmødet.  

 

Distriktsformandsmøde 26. og 27. oktober 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-3/moder-og-temadage
mailto:jesperpschou@dadlnet.dk


Til dette møde for formænd og næstformænd, hvor også landsbestyrelsen er inviteret, er der endnu 

ikke udsendt dagsorden. Strategi, synlighed, delegeretmødet, sundheds- og ældrepolitiske temaer vil 

givetvis være på dagsordenen.  

Mere om dette i et kommende Nyhedsbrev.  

 

Delegeretmødet 22. og 23. november.  

På delegeretmødet skal der vælges tre landsbestyrelsesmedlemmer. På nuværende tidspunkt, ved vi 

ikke om de tre landbestyrelsesmedlemmer på valg genopstiller.                                                                                                          

Til gengæld ved vi, at Hugo Strunge Frank, lokalformand i Hinnerup, opstiller som kandidat til 

landsbestyrelsen, - hvilket distriktsledelsen hilser særdeles velkommen.  

Hugos ambitioner er blandt andet at medvirke til en fortsat positiv udvikling af Ældre Sagen og at 

virke for opfyldelse af visionen ”et godt liv – hele livet” for alle ældre. 

Borgere ramt af demens og deres pårørende samt ikke-digitale ældre er for Hugo vigtige 

fokusområder. 

Hugo er bankuddannet og har gennem uddannelsen og erhvervskarrieren erhvervet sig stor indsigt i 

økonomi samt regnskab og budget.  

Han har stort kendskab til frivilligt arbejde, blandt andet i Lions Club i mere end 32 år 

I Ældre Sagen har Hugo været frivillig siden 2011, lokalbestyrelsesmedlem siden 2014, har været 

PR-ansvarlig og arbejdet med pressekontakt og har i 2017 sammen med 6 andre frivillige lavet et 

nummer af Ældre Sagen Aktiv. Hugo blev valgt som lokalformand i Hinnerup i 2019 og formand 

for koordinationsudvalget i Favrskov kommune i 2020.                                                                   

Han er også en af Ældre Sagens presseambassadører.  

Hugo har været medlem af to ad hoc udvalg for henholdsvis Facebook og forretningsordener. 

 

I distriktsledelsen ser vi Hugo som en erfaren organisationsperson, der er resultatorienteret, 

udadvendt og god til at se muligheder. Vi ser ham som en fremragende kandidat og en super god 

repræsentant fra D3. Vi håber, at mange delegerede vil stemme på Hugo. I distriktsledelsen agter vi 

at lave et kvalificeret benarbejde for, at få Hugo valgt ind i landsbestyrelsen. 

 

Koordinationsudvalget i Silkeborg agter – gennem en delegeret - at fremsende forslag om at forhøje 

den maksimale kørselsgodtgørelse til statens højeste takst. Et tilsvarende forslag blev med ganske få 

stemmer nedstemt i 2021. Et notat/forslag fra KOU Silkeborg vil blive drøftet på distriktsledelses-

mødet 28. september og på distriktsforsamlingsmødet 5. oktober. Der er givetvis forskellige 

holdninger til forslaget, derfor er det væsentligt, at vi får en drøftelse i distriktsforsamlingen inden 

delegeretmøde. 

På distriktsforsamlingsmødet 16. november ventes delegeretmøde igen at indtage en væsentlig rolle 

på mødet.  

 

Distriktet søger en koordinator til motionsområdet. 

Se vedhæftede fil med den fulde ordlyd. 

 



Ældre Sagen går en travl men spændende tid i møde både i lokalafdelinger, distrikter og i Ældre 

Sagen centralt. Vi håber på stor deltagelse og engagement i alle lokalafdelinger i Distrikt 3.  

 

Distriktsledelsen  


